
 
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

1 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 53. schůze ze dne 25. 6. 2024 

15/2024 
 

Usnesení RO č. 1/15/2024 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno 

jednomyslně všemi přítomnými členy rady.  

 
Projednávané záležitosti: 

 
Postup obce ve věci nelegální skládky na pozemku p.č. 200 k.ú. Bašť 

Usnesení RO č. 2/15/2024 

Rada obce Bašť rozhodla o podání podnětu na Oblastní inspektorát ČIŽP pro 

prošetření nelegální skládky na pozemku p.č. 200 k.ú. Bašť a možného 

porušení zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech. Přílohou podnětu je časová osa 

černé skládky.  

 

Smlouva o pronájmu pozemku p.č. 72/2 k.ú. Bašť , p.č. 816 a p.č. 817 k.ú. 

Líbeznice 

Usnesení RO č. 3/15/2024 

I. Rada obce schvaluje smlouvu o pronájmu pozemku p.č. 72/2 k.ú. Bašť, p.č. 

816 a p.č. 817 k.ú. Líbeznice se spoluvlastníky …, nar. …., bytem …., s …, 

nar. …., bytem … a s …, nar. …, bytem … za nájemné skládající se z pevné 

složky ve výši 9 285Kč a ze složky variabilní odvíjející se od každoroční daně 

z nemovitých věcí.  

II. Rada obce pověřuje starostku podpisem výše uvedené smlouvy.  

 

Nabídka firmy SYSTEM-DIGITAL s.r.o., na aplikaci Digi-správa 

Usnesení RO č. 4/15/2024 

I. Rada obce schvaluje nabídku společnosti SYSREM-DIGITAL s.r.o. na 

aplikaci Digi-správa, kdy roční odměna za licenci k aplikaci je 21 990 Kč bez 

DPH.  



 
 

II. Rada obce pověřuje místostarostku Mgr. Lenku Pátkovou zajištěním 

příslušné licenční a zprostředkovatelské smlouvy a jejím předložením na 

schůzi rady.   

 

Správa železnic – majetkoprávní vypořádání pozemků pro VRT 

Usnesení RO č. 5/15/2024 

Rada obce z navržených variant týkajících se majetkoprávního vypořádání 

vlastníků dotčených plánovanou výstavbou VRT zvolila variantu, podle níž 

obec potřebuje pro své rozhodnutí více informací.  Obci není známo řešení 

prostupnosti území, odvodnění, míry kácení lesa, prostup pro zemědělskou 

techniku, apod.   

Dotazník bude vyplněn dle požadavku Správy železnic elektronicky.  

 

Nakládání s pozemkem obce p.č. 615 

Usnesení RO č. 6/15/2024 

Rada obce pověřuje místostarostku Mgr. Lenku Pátkovou kontaktováním 

projektové společnosti Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 

s žádostí o předložení smlouvy zabezpečující právo provést stavbu na 

pozemku p.č. 615 k.ú. Bašť v souvislosti s projektem rekonstrukce silnice 

III/0093 Zlonín, se Středočeským krajem, která bude předložena 

zastupitelstvu obce.  

 

Mimořádná odměna ředitelky MŠ 

Usnesení RO č. 7/15/2024 

Rada obce schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku na činnost Mateřské 

školy Bašť ve výši 80 000Kč. Alokace částky je pouze na odměnu odstupující 

ředitelky MŠ.  

 

Informace k akci Zažít Bašť jinak 

Usnesení RO č. 8/15/2024 

Rada obce vzala informaci na vědomí 

 

Žádost o vyjádření pro územní řízení (CETIN) 

Usnesení č. 9/15/2024 

Rada obce souhlasí s předloženou projektovou dokumentací a zmocňuje 

starostku obce vyjádřením souhlasu obce s rozvrženou trasou vedení stavby 



 
 

sítě elektronických komunikací na předloženém situačním výkrese širších 

vztahů.  

 

Smlouva o plnění editorské povinnosti 

Usnesení č. 10/15/2024 

I. Rada obce schvaluje Smlouvu o plnění editorské povinnosti se společností 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ: 46356975, se sídlem Mostníkovská 

255/3, 266 01 Beroun. Předmětem smlouvy je zajištění editorské 

povinnosti vlastníka dle zákona č. 200/1994 Sb. 

II. Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

 

Vyhotovil/a: Mgr. Lenka Pátková, místostarostka obce 

Schválil/a: Bc. Kateřina Nováková, starostka obce 

 

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková, v.r. 

 

 


